
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
шестьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 62/4

от 26 ноября 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Положение об органе местного самоуправления 
уполномоченного в сфере культуры Управление культуры муниципального 

образования городской округ Красноуфимск

На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», для 
приведения Положения в соответствие с действующим законодательством РФ, 
нормативно-правовыми актами муниципального образования городской округ 
Красноуфимск, рассмотрев проект изменений и дополнений в Положение об органе 
местного самоуправления уполномоченного в сфере культуры Управление культуры 
муниципального образования городской округ Красноуфимск, руководствуясь статьями 
23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа Красноуфимск

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение об органе местного самоуправления уполномоченном в 
сфере культуры Управление культуры муниципального образования городской округ 
Красноуфимск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от 
17.11.2005 № 23/5 (в редакции решений Думы от 25.03.2010 № 24/5, от 22.09.2011 № 50/5, 
от 01.03.2012 № 57/4, от 26.10.2017 № 18/4, от 27.06.2019 № 44/2, 26.09.2024 № 43/6) 
следующие изменения:

1) наименование на титульном листе изложить в следующей редакции:
«Положение об органе местного самоуправления уполномоченного в сфере

культуры Управление культуры городского округа Красноуфимск»;
2) пункт 1.1. Главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Орган местного самоуправления уполномоченный в сфере культуры 

Управление культуры городского округа Красноуфимск является отраслевым, 
функциональным органом местного самоуправления, наделенным собственными 
полномочиями по решению вопросов местного значения городского округа и 
осуществляющим управление в области культуры, искусства, охраны историко- 
культурного наследия.»;

3) пункт 1.2. Главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование: Орган местного самоуправления уполномоченный в 

сфере культуры Управление культуры городского округа Красноуфимск.»;



2
4) пункт 1.3. Главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Сокращенное наименование: Управление культуры городского округа 

Красноуфимск (далее по тексту Управление культуры городского округа 
Красноуфимск).»;

5) пункт 4.2.1. Главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Структура управления:

- начальник управления;
- ведущий специалист.»;

6) в пункте 4.6. Главы 4 слова «специалист 1 категории» заменить словами 
«ведущий специалист».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

омочия главы
"округа Красноуфимск 

-К\ Ю.С. Ладейщиков

2025 года


